

PROTOKÓŁ nr 27
z posiedzenia
Komisji Budżetowej
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 23 września 2020 r.

Przed otwarciem posiedzenia Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zarządził sprawdzenie listy obecności poprzez odczytanie kolejno nazwisk radnych z listy obecności. Na posiedzeniu Komisji obecni byli wszyscy jej członkowie. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Pan Mateusz Kuźmiuk Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Na posiedzeniu Komisji obecni byli wszyscy jej członkowie oraz Kierownik Wydziału Budżetu Urzędu Miejskiego pani Beata Wielochowska.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 26 z posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na drukach:
 - Nr 321 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2020 rok.
 - Nr 322 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2020-2040
3. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji poinformował w jaki sposób będą w dniu dzisiejszym wyglądały głosowania. Głosowania odbywały się poprzez wyczytywanie przez Przewodniczącego Komisji kolejno nazwisk członków komisji, którzy informowali jak głosują: za, przeciw, czy wstrzymują się.

Ad. 1 Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2. **Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk** poprosił o przedstawienie projektów uchwał zawartych na drukach:

- Nr 321 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2020 rok.

Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska przedstawiła zmiany jakie zostały wprowadzone w projekcie uchwały zawartym na druku Nr 321 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2020 rok.

Radny Marcin Majewski zapytał o podatki. Część podatków i opłat jest odroczone, część podatków będzie pod koniec września, a część przełożona jest na koniec października. Jakie to są podatki i jakie to są opłaty oraz jaki to jest rząd wielkości wpływów w budżecie? Jakie to są dochody na koniec września i na koniec października? **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** odpowiedziała, że przygotowuje odpowiedź na sesję. Jakie są wpływy z tych podatków? Znamy tylko podatki od nieruchomości i od środków transportowych. **Radny Marcin Majewski** powiedział, że chodzi mu o to jakie są przewidywane wpływy z podatków odroczonych. Normalnie bodajże do końca marca są te podatki a teraz są przesunięte o pół roku. Do końca września Gmina ma je dostać i jakie to są podatki te na koniec września i na koniec października? **Radny Robert Utkowski** zapytał czy kwoty, które Państwo podają, które Państwo wpisali czyli braki z tytułu utraconych wpływów z podatków różnego rodzaju to są to kwoty pewne czy też w nich są także szacunki dotyczące tego ile jeszcze może się takich braków pojawić? Czy to co jest podane jako nasze wydatki,

które zwiększają obciążenia budżetu, czy to już są wydatki rzeczywiście poniesione, czy w nich są także przewidywane przez Państwa ewentualne jeszcze wydatki, które być może mogą się pojawić z tytułu tego, że taka a nie inna sytuacja epidemiologiczna jest w kraju? **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** odpowiedziała, że dochody są to nasze szacunki bo nie ma jeszcze wykonania jakie to będą konkretnie dochody. To są nasze prognozy z wpływów, które były do końca sierpnia. To samo jest z wydatkami. Te wydatki, które planujemy do wydania to są wydatki np. na oświatę planowane już do końca roku na wynagrodzenia. **Radny Robert Utkowski** powiedział, że w takim razie te planowane wpływy podatku mogą się okazać większe bądź mniejsze. **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** powiedziała, że może być taka sytuacja. Nie jesteśmy tego w stanie wyliczyć nawet co do tysięcy złotych bo nie wiemy jaka będzie sytuacja o końca roku, czy będziemy jeszcze jakieś ulgi stosować. To są tylko takie prognozy na podstawie wyników za 8 miesięcy. **Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk** powiedział, że w uzupełnieniu pytania radnego to myśli, że chodziło o odroczenie spłaty podatku od nieruchomości. Tutaj była mowa o odroczeniu do końca września. **Radny Marcin Majewski** powiedział, że wymiar był odroczony do 15 września i zapytał czy może to pani Kierownik potwierdzić. **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** odpowiedziała, że zależy to od tego jak ktoś wystąpił z wnioskiem. Z tego co wiem to były różne propozycje podatników. **Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk** powiedział, że nie mówimy np. o czynszach od lokali miejskich tylko mówimy o podatku od nieruchomości i to odroczenie było tak jak radny mówi do połowy września. Ile osób skierowało się do Państwa z taką prośbą o odroczenie i czy na dziś coś na ten temat wiemy więcej? Czy te zaległości są regulowane czy nie? **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** odpowiedziała, że zobowiązuje się do przygotowania takiej informacji na sesję bo teraz jej nie posiada. **Radny Robert Utkowski** zapytał o nakłady na oświatę. Ile to procentowo będzie budżet państwa a ile samorząd? Jak to było w ubiegłym roku i 2 lata temu? Czy coraz więcej dokładamy do oświaty i jak szybko ta ścieżka rośnie? **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** odpowiedziała, że zobowiązuje się do przygotowania takiej informacji na sesję. **Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz** powiedziała, że wszyscy radni otrzymali wraz z materiałami pismo RTOZ, które prowadzi schronisko dla bezdomnych zwierząt. Z tego pisma wynika, że sytuacja w radomskim schronisku jest tragiczna. Pisma te były kierowane do pana Skarbnika z taką intencją aby w tym projekcie uchwały znalazło się przesunięcie środków dla schroniska. Dlaczego nie ma takiego przesunięcia? **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** odpowiedziała, że z tego co wie to przyszło pismo o zwiększenie o 100 000,00 zł, ale to chyba było na rok 2021. **Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz** powiedziała, że w piśmie jasno jest sformułowane, że RTOZ zwraca się z prośbą o zwiększenie dotacji na 2020 rok. **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** odpowiedziała, że w tej uchwale nie ma takiej zmiany. **Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz** zapytała, jak osoby odpowiedzialne w naszym mieście wyobrażają sobie dalsze prowadzenie schroniska w sytuacji, w której nie są na ten cel zabezpieczone środki finansowe?

Radny Marcin Majewski powiedział, że jeżeli chodzi o podatek, który Państwo sygnalizują, że jest 15 000 000,00 zł mniej to tutaj rząd podjął decyzję, że zostały odroczone te wpłaty: do 20 sierpnia pobranych w marcu do 20 października pobranych w kwietniu i do 20 grudnia pobranych w maju. W związku z tym w tym momencie chyba nie jesteśmy w stanie określić jakie będą wpływy do końca więc nie wiem skąd Państwo macie takie dane, że brakuje tyle. Radny poprosił o konkretne dane i zapytał skąd wzięto tą kwotę? **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** odpowiedziała, że na sesji zostanie to wyjaśnione. **Radny Marcin Majewski** powiedział, że chyba nie ma innego wyjścia żeby tak było, ale teraz komisja będzie głosować nad tymi zmianami i członkowie Komisji Budżetowej powinni mieć takie

informacje przed głosowaniem. **Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk** zapytał o dochody z CIT. Jak one się kształtowały w sierpniu? Chodzi o wykonanie i wykonanie w 2019 roku. **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** odpowiedziała, że musiałaby to sprawdzić. **Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk** powiedział, że ma nadzieję, że będzie to w prezentacji pana Skarbnika tak jak to robił ostatnio. To była prezentacja o wykonaniu jeżeli chodzi o dochody z: PIT, CIT, podatków od nieruchomości, sprzedaży biletów komunikacji miejskiej itd. Była również zawarta informacja o wykorzystaniu kredytów w rachunku bieżącym. Mam nadzieję, że te informacje zostaną też na sesji podane.

W uzasadnieniu wpisaliście Państwo, że przy prognozie podatku PIT, CIT kierujecie się też danymi z Ministerstwa Finansów tak czy nie? **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** odpowiedziała, że tam było napisane, że na te duże kwoty planowane początkowe z PIT, CIT dostajemy taką prognozę Ministerstwa Finansów. To jest też prognoza. Prognoza na ten rok była określona w tym piśmie z Ministerstwa. **Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk** zapytał czy to jest prognoza z 2019 roku do przygotowania budżetu na 2020 rok? **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** odpowiedziała, że tak, i taką prognozą wprowadzono do budżetu, a później okazuje się, że te wpływy są o wiele niższe niż ta prognoza Ministerstwa. **Komisji Mateusz Kuźmiuk** powiedział, że jakiś czas temu Ministerstwo Finansów opublikowało wykonanie budżetu od stycznia do sierpnia i tutaj dochody z podatku PIT były niższe względem poprzedniego roku o jakieś 6%. Państwo zakładacie, o ile się nie mylę, o jakieś 9-10% niższe. Czy braliście to Państwo pod uwagę? Mówię oczywiście w skali kraju. **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** odpowiedziała, że nie braliśmy w skali kraju, braliśmy pod uwagę rzeczywiste nasze wpływy środków na konto. Brane były pod uwagę wpływy, które wpłynęły na konto pomniejszone o pewne kwoty więc na podstawie tych danych zrobiono prognozę na październik, listopad i grudzień. **Radny Marcin Majewski** powiedział, że w §16 jest zapis, że § 8 pkt. 2 otrzymuje brzmienie „Zaciągania kredytów długoterminowych do wysokości 191 640 642,00 zł” i zapytał jaka była wcześniejsza kwota? **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** odpowiedziała, że było to 88 200 000,00 zł **Radny Marcin Majewski** zapytał czym ta zmiana jest spowodowana? **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** odpowiedziała, że jest spowodowana zwiększeniem deficytu. **Kierownik** dodała, że była jeszcze zmiana w marcu i poprzednio było to 134 640 642,00 zł. Była tam zmiana ponieważ był punkt 3 jeszcze w tym § 8 gdzie było upoważnienie do emisji obligacji komunalnych, ale była zmiana w marcu uchwały budżetowej gdzie było, że nie zaciągamy emisji obligacji komunalnych tylko będzie to kredyt długoterminowy. **Radny Marcin Majewski** zapytał, czy kwota kredytów zaciągniętych na rynku zagranicznym (najprawdopodobniej EBI) w wysokości 11 800 000,00 zł ma być przeznaczona na inwestycje? **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** odpowiedziała, że sprawdzi to. **Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk** zapytał, czy są jakieś nowe cele inwestycyjne na tą kwotę 11 800 000,00 zł? **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** odpowiedziała, że na tą kwotę 11 800 000,00 zł nie ma żadnych nowych celów inwestycyjnych. Jest zapis nowej ustawy covidowej odnośnie wskaźnika z art. 243, że jednostki samorządu terytorialnego mogą zachowywać zasady bilansowania budżetu bieżącego o kwotę dochodów podatkowych jakie zostaną niezrealizowane w wyniku pandemii oraz wydatki na walkę z covid. **Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk** zapytał, czy to 11 800 000,00 zł ma być w EBI? **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** odpowiedziała, że tak. **Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk** powiedział, że przy ubieganiu się o kredyt w EBI trzeba wskazać cel na jaki ma być przeznaczony bo to mają być cele inwestycyjne. **Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska** powiedziała, że musi to sprawdzić bo w związku z epidemią EBI też rozszerzyło wachlarz wydatków, które można rozliczać.

Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk poprosił o przygotowanie takiej informacji na sesję.

Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zakończył dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 321. Radni negatywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 321 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2020 rok (4 Radnych za, 5 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 25 dołączono do materiałów z komisji.**

- **Nr 322** w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2020-2040.

Kierownik w Wydziale Budżetu Beata Wielochowska przedstawiła zmiany jakie zostały wprowadzone w projekcie uchwały zawartym na druku Nr 322 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2020-2040.

Radna Małgorzata Zajac w nawiązaniu do poprzedniego głosowania powiedziała, że wszyscy widzą do czego ta paranoja covidowska doprowadziła budżet całego kraju i powinniśmy się zastanowić jako gospodarze bo politycznie to możemy tylko zaszkodzić .

Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz powiedziała, że głosowała przeciw m.in. dlatego, że opieka nad bezdomnymi zwierzętami należy do zadań własnych gminy a sytuacja schroniska jest tragiczna. Jest 0,00 zł na leki, karmę, a pan Prezydent nie odpowiada na apel do niego wystosowany i nie przesuwa środków. Jeżeli nie przesunie tych środków to nie wiadomo jaki będzie los schroniska. **Radna Małgorzata Zajac** powiedziała, że całkowicie się zgadza z Przewodniczącą jeżeli chodzi o schronisko dla zwierząt ale po prostu radni mogą wystąpić z inicjatywą jako poprawkę do tej uchwały, a nie musimy rozwalać wszystkiego. **Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk** zwrócił się do radnej Małgorzaty Zajac z zapytaniem jak ma głosować nad tą uchwałą skoro jest więcej pytań niż odpowiedzi. Rozumiemy sytuację i oczekujemy więcej informacji na sesji.

W związku z brakiem pytań **Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk** zakończył dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 322. Radni negatywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 322 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2020-2040 (3 Radnych za, 5 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 25 dołączono do materiałów z komisji.**

Ad. 3. **Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk** poinformował o pismach jakie wpłynęło do komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za uczestnictwo w komisji i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Mateusz Kuźmiuk